
Struktura (odborného) textu  
Prostředky významové výstavby a logické návaznosti – cvičení 

 

Zadání: Doplňte do větných celků významově vhodné gramatické a lexikální konektory.  

 

1. Dlouho vzpomínal, kam knihu odložil.    …………………..ji našel v ložnici. 

2. Pomáhali všichni.    ……………………..Pavel přinesl nejvíce dříví. 

3. Považovali ho za nejlepšího cyklistu. Byl dobrý ………………………… na nejdelší tratě. 

4. Zůstal sedět osamocen.  ………………netrvalo dlouho a do místnosti se nahrnulo dvacet lidí.               

5. Připravila dost materiálů pro všechny. Některé z nich byly ………………. uloženy v cloudu. 

6. Rychle se napřímil.     ……………………………..si uvědomil, že bylo příliš pozdě.   

7. Tento známý zpěvák se bude ženit,   …………………… už chystá svatbu.  

8. Připravila si sukni, šaty, halenky i topy. V kufru se …………….. ocitlo všechno oblečení, 

které by se jí mohlo hodit.   

----------------------------------------------- 

9. Vědci objevili gen „strachu“. ………………………………….by mohli pomoci lidem trpícím 

fobiemi. 

10. Psychologové už delší dobu varují, že nové technologie mohou vést k patologickým 

závislostem. ………………………………. Nám pak nezbude než nastoupit na odvykací terapii. 

11. Studenti navrhli pračku, která dovede vyprat bez vody a bez prášku. ……………………………..k 

praní budeme brzy potřebovat jen stlačený vzduch, negativní ionty a deodoranty. 

12. Na uklízecí roboty si už domácnosti zvykly. ……………………………….. k vidění je i robot, který 

dokáže promítat film.  

13. Nemohli jsme zde pro nedostatek místa a času uvést všechny 

návrhy………………………………..diváci byli nadšeni.  

 

 


